ADCA
PURGADORES DE FLUTUADOR
UFS32
(Para utilização com conectores universais)
Os purgadores de flutuador com eliminador de ar termostático
em aço inoxidável da série UFS32 são selados e não carecem de
manutenção. Foram desenvolvidos para todo o tipo de equipamentos
de processo e aquecimento por vapor a baixa e média pressão.
As aplicações típicas incluem termoventiladores, permutadores de
calor, secadores, depósitos encamisados e todas as aplicações onde
uma descarga contínua de condensado seja imprescindível.
Estes purgadores são aplicados em conectores universais UCX e em
estações compactas CTS4U.
Selado, não necessita de manutenção.
Descarga modulante.
Descarga de condensado à temperatura de saturação.
Bom comportamento na presença de variações súbitas de pressão
e caudal.
Excelente capacidade de descarga de ar (pelo eliminador de ar).
APLICAÇÃO:
MODELOS
DISPONÍVEIS:
TAMANHOS:
INSTALAÇÃO:
ΔP MÁXIMO:
Vapor saturado e sobreaquecido.
UFS32-4,5 , 10, 14, 21 e 32 – aço inoxidável.
Consoante o conector onde se pretende ligar.
Sempre num plano horizontal, com o “O” da
inscrição “TOP” perfeitamente alinhado com o
eixo vertical.
Ver IMI – Instruções de instalação e manutenção.
UFS32-4,5  –  4,5 bar
UFS32-10   –   10 bar
UFS32-14   –   14 bar
UFS32-21   –   21 bar
UFS32-32   –   32 bar
DESCRIÇÃO
CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS
CAPACIDADE DE DESCARGA (kg/h)
MODELO